



Transportministeriet

Transportministeren

Transportudvalget  
Folketinget

30. marts 2021

Frederiksholms Kanal 27 F  
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transportudvalget har i brev af 17. marts 2021 stillet mig følgende spørgsmål vedrørende L 167 – Forslag til lov om ændring af lov om infrastruktur for alternative drivmidler, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans Kristian Skibby (DF).

#### **Spørgsmål nr. 1:**

Vil ministeren redegøre for, om den prisinformationspligt der pålægges de offentligt tilgængelige ladestandere, også vil skulle omfatte oplysninger om virksomheder, der som konkurrenceparameter i anden sammenhæng tilbyder sine kunder gratis opladning, således at forbrugerne også oplyses om, hvor opladning kan ske helt gratis?

#### **Svar:**

Som det fremgår af lovforslagets almindelige bemærkninger, afsnit 2.3., er det hensigten at fastsætte krav om, at operatører af offentligt tilgængelige ladestandere skal opsætte et permanent prissammenligningsskilt, der (via en QR-kode) henviser til en onlineplatform, hvor en sammenligning af gennemsnitspriser på udvalgte drivmidler fremgår.

Det er ikke hensigten, at onlineplatformen vil vise priserne for opladning ved de enkelte offentligt tilgængelige ladestandere, der findes rundt om i landet. Der vil derimod være tale om en sammenligning af gennemsnitspriser for udvalgte drivmidler pr. 100 km for udvalgte bilsegmenter, herunder gennemsnitsprisen på el pr. 100 km for udvalgte bilsegmenter.

Der arbejdes dog henimod, at der på onlineplatformen på lidt længere sigt også vil kunne indgå andre oplysninger om offentligt tilgængelige ladestandere som f.eks. oplysninger om stiktyper, og hvor offentligt tilgængelige ladestandere er placeret m.v.

Det påtænkes ikke at fastsætte krav om skiltning på de offentligt tilgængelige ladestandere, hvor det er gratis at oplade, som f.eks.



offentligt tilgængelige ladestandere ved supermarkeder, der tilbyder deres kunder gratis opladning. Baggrunden for dette er, at der ikke for disse ladestandere på samme måde som for ladestandere, hvor der skal betales for opladning, er behov for at sikre en gennemsigtig prisoplysning.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Benny Engelbrecht', written over a light blue rectangular background.

Benny Engelbrecht